

'Sammatissa on kiva asua'

Kotokontupäiviä
vietettiin
yhdeksännen
kerran

Annukka Vakkuri

LOHJA | Korviin leviävä hymy sen kertoo, nyt ollaan mieluisassa puuhassa. Sara Nurmisto 6, on päässyt ratsastamaan shetlaninponi Sasalla.

Ollaan Sammatin kotokontupäivillä ja tekemistä, kokemista ja näkemistä riittää kylän täydeltä.

–Mukavasti ihmisiä on liikkeellä, tuumaa makkaroitu Sammatin koulun pihalla myymässä ollut Arto Mäenpää.

Mäenpää kuuluu Sammatin koulun vanhempainyhdistys Viidakkorumpu ry:hyn, jonka toiminnan päätavoitteita ovat tukea koulun ja kodin välistä yhteistyötä sekä olla mukana luomassa lapsille hyvää kasvu- ja oppimisympäristöä.

–Sammatissa on kiva asua, luonto, lähikaupat ja koulut ovat lähellä, Sammatissa yhdeksän vuotta asunut Mäenpää kehuu.



Sammatin VPK:n nuorten osaston näytöstä oli kokoontunut katsomaan runsas joukko ihmisiä Sammatin Kotokontupäivillä.

ANNUKKA VAKKURI



Sammatin Martat esittelivät toimintaansa Sammatin kirjastossa. Kuvassa Anneli Haataja (vas.), Sinikka Piekka ja Outi Juntunen.



Sammatin Sammon pj. Jussi Halinen esitteli yhtä mahdollista logovaihtoehtoa seuralle. - Logoon on lisätty vain vähän uutta, perinteinen viiri säilyy.

Paikkarin torpan tuki ry, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Karjalan sivistysliitto ja Suomen Kotiseutuliitto lahjoittivat yhteensä kymmenkunta kirjaa 150 vuotta täyttäneelle Sammatin kirjastolle.

Kirjastossa oli mahdollisuus tehdä aikamatka Elias Lönnrotin jalanjäljille **Risto Piekan** siivittäjänä. Sammattiseuran ja Paikkarin torpan tuki ry:n puheenjohtaja Piekka toi esille Lönnrotin mittavaa elämäntyötä.

–Lönnrotin merkitys Suomelle on todella suuri. Itsenäisen Suomen historiaa ei voi kirjoittaa ilman Lönnrotia. Jotta voi olla kansa, puhumattakaan itsenäisestä valtiosta, pitää olla muinaishistoria ja kieli. Kalevalalla Lönnrot rakensi Suomelle muinaishistorian.

Piekka muistutti Lönnrotin rakentaneen käytännössä Suomen kirjakielen.

–Jonka jälkeen kansallisuusaatteen toinen vaatimus, muinaishistoria ja kieli oli toteutettu. Lönnrot korosti oppimista, lukukirjoitus- ja laskutaitoa sekä sen aikaisen uuden teknologian käyttöä. Lönnrot myös edellytti, että kirjasto on kansan kirjasto, josta jokaisella on samat mahdollisuudet lainata kirjoja.

Kirjasto ja koulu ovat muistomerkkejä, joiden säilyttäminen vastaa syvempiä tavoitteita, joita Lönnrot loi, Piekka totesi.

–Lukemalla voit kokea monta elämää, Piekka päätti puheensa.

Kirjastossa sai nauttia kahvituksesta, jonka järjesti Sammatin Maatalousnaiset ja siellä myös pääsi tutustumaan Sammatin Marttojen pyrittämään neulekahvilaan.

–Neulekahvilaan ovat kaikki tervetulleita, kokoonnumme pari kertaa kuussa keskiviikkoisin klo 17–19 Sammatin kirjastossa, Sammattien Marttojen tuore pu-



Sara Nurmisto, 6, oli yhtä hymyä päästessään ratsastamaan shetlanninponi Sasalla. Taluttamassa Ottilia Oinonen. Sasa asustaa Karjalohjalla Terävän tallilla.



Paikkarin torpan tuki ry, Suomalaisuuden Kirjallisuuden Seura, Karjalan sivistysliitto ja Suomen Kotiseutuliitto lahjoittivat kymmenkunta kirjaa 150-vuotiaalle Sammatin kirjastolle. Lahjoitusta vastaanottamassa Kari Uittamo (vas.), Risto Piekka, Lohjan kirjastotoimenjohtaja Maritta Turunen ja Sammatin ts. kirjastonhoitaja Viivi Raunola.

heenjohtaja **Eeva Kainulainen** toivotti.

Neulekahvilassa neulotaan omilla välineillä ja langoilla. Kahvia, mehua ja opastusta on tarjolla, Kainulainen kertoi.

Länsi-Uusimaan järjestöpals-

taa seuraamalla saa tietää neulekahvilan kokoontumisajoista.

–Pyrimme martoissa edistämään koteihin ja perheiden hyvinvointiin liittyviä asioita. Käsiytyö on tullut uuteen nosteeseen, Kainulainen iloitsi.



Makkara maistui Aliisa, 6, Anni, 8, ja Antti, 10, Saariselle Sammatin Kotokontupäivillä. Myymässä Arto Mäenpää.



Toimeliaat nuoret tiesivät mitä tehdä. Sammatin VPK nuorten osaston näytöstä oli ilo seurata.

Kirjastossa pääsi tutustumaan myös Paikkarin torpan tuki ry:n toimintaan, jota Risto Piekka ja Paikkarin torpan tuki ry:n ja Sammattiseura ry:n sihteeri **Kari Uittamo** esittelivät.

–Yhdistys tukee Paikkarin torpan ylläpitoa ja kehittämistä, ja vaalii Elias Lönnrotin kansallisesti ja kansainvälisesti merkittävää kulttuuri-, kotiseutu- ja valis-

tusperinnettä, Piekka ja Uittamo kiteyttivät.

Sammatin kirkossa saattoi antaa sielun levätä Pertti Haapalaisen laulaessa Seppo Huikon säestyksellä. Kirkkoon oli mahdollista tutustua **Annikki Brownin** johdolla.

Urheilusta kiinnostuneille oli Kotokontupäivillä myös oma

annoksensa tarjolla, Sammatin Sammon esitellessä toimintaansa Sampaalassa.

–Urheiluseura Sammatin Sampo edistää liikunnan harrastamista Sammatin alueella järjestämällä viikoittaisia harjoituksia sekä erikseen järjestettäviä tapahtumia, Sammatin Sammon pj. **Jussi Halinen** kertoi.

Seura täyttää tänä vuonna 100 vuotta.

–Meillä on suunnitteilla satavuotisteeman merkeissä yhteistyötä Sammattiseuran kanssa, jossa kulttuuri ja liikunta yhdistyisivät, Halinen kertoi.

Seuralla on tällä hetkellä vajaa 400 jäsentä.

–Ja vetäjiä kaivataan lisää, Halinen vinkkaa.

Sammatin Sammon järjestämä perinteinen Eliaksen Hölkkä juostaan sunnuntaina 28.4.2013. Tiedustelut: sammatin.sampo@hotmail.com

Sammatin seurakuntatalolla oli Yhteisvastuunmyyjäiset ja kirpputori Yhteisvastuu-keräyksen hyväksi.

–Ihmisiä on käynyt mukavasti. Näytimme myös videon, jossa vanhuksat kertoivat elämäntarinaansa, sillä yksi Yhteisvastuun avustuskohde on yksinäisten vanhusten auttaminen Suomessa ja Kambodžassa, Sammatin seurakunnan vs. diakoni Kirsi Suoknuuti kertoi.

Mukana Kotokontupäivillä olivat myös Anttilan koulun 8E-luokka, Sammatin koulun 6-luokka, Sammatin aluetoimikunta, Lohjan kylät ry, Sammatin apteekki, Sammatin Kultakutri ja Kahvila Putiikki sekä Lohjan nuorisopalvelut.